
 ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BÌNH THUẬN  

 

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 

Số: 1280 /QĐ-UBND Bình Thuận, ngày 10  tháng 5 năm 2016 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện tái cơ cấu kinh tế  

tỉnh Bình Thuận giai đoạn  2013 - 2020 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 339/QĐ-TTg ngày 19 tháng 02 năm 2013 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án tổng thể tái cơ cấu kinh tế gắn với 

chuyển đổi mô hình tăng trưởng theo hướng nâng cao chất lượng, hiệu quả và 

năng lực cạnh tranh giai đoạn 2013 - 2020;  

           Căn cứ Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 19 tháng 6 năm 2013 của Thủ tướng 

Chính phủ về một số nhiệm vụ triển khai trong ba năm 2013 – 2015 nhằm thực 

hiện Đề án tổng thể tái cơ cấu kinh tế gắn với chuyển đổi mô hình tăng trưởng 

theo hướng nâng cao chất lượng, hiệu quả và năng lực cạnh tranh giai đoạn 2013 

- 2020; 

 Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 

982/SKHĐT-KH ngày 08/4/2016 và Giám đốc Sở Nội vụ, 

QUYẾT ĐỊNH: 

        Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện tái cơ cấu kinh tế tỉnh Bình Thuận 

giai đoạn 2013 - 2020 (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông (bà) có tên sau: 

1.Trưởng Ban: 

Ông Nguyễn Ngọc Hai - Chủ tịch UBND tỉnh. 

2. Phó Trưởng Ban: 

Ông Lê Tuấn Phong - Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

3. Các Ủy viên: 

- Ông Mai Kiều - Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;  

- Ông Ngô Minh Hùng - Phó Giám đốc Sở Công Thương;   

- Ông Trần Hữu Thành - Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 

- Ông Hồ Lâm - Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Ông Nguyễn Hồng Hải – Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 

- Ông Vũ Văn Tuấn - Phó Giám đốc phụ trách Sở Thông tin và Truyền 

thông; 

- Ông Châu Thủy Cảnh - Phó Trưởng Ban quản lý các khu công nghiệp 

Bình Thuận; 

- Ông Nguyễn Văn Phong – Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

          
     



 2 

- Ông Đỗ Thái Dương - Phó Giám đốc Sở  Nội vụ; 

- Bà Phạm Thị Minh Hiếu - Phó Giám đốc Sở Tư pháp; 

- Ông  Nguyễn Văn Nhơn - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Ông Ngô Minh Chính - Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Ông  Nguyễn Quốc Việt - Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Nguyễn Thanh Hòa - Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và 

xã hội; 

- Ông Mai Hữu Cường - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;  

- Ông Nguyễn Trung Trực - Phó Chủ tịch UBND huyện Tuy Phong;   

- Ông  Nguyễn Văn Hạnh – Phó Chủ tịch UBND huyện Bắc Bình; 

- Ông Nguyễn Văn Hoàng - Chủ tịch UBND huyện Hàm Thuận Bắc; 

- Ông Trần Hoàng Khôi - Phó Chủ tịch UBND thành phố Phan Thiết; 

- Ông Nguyễn Văn Hiến - Phó Chủ tịch UBND huyện Hàm Thuận Nam; 

- Ông Văn Quý Ngọc - Chủ tịch UBND huyện Hàm Tân; 

- Ông Võ Văn Hoàn - Phó Chủ tịch UBND thị xã La Gi; 

- Ông Nguyễn Văn Húy - Chủ tịch UBND huyện Đức Linh; 

- Ông Nguyễn Đình Lâm - Chủ tịch UBND huyện Tánh Linh; 

- Ông Tạ Minh Nhựt - Chủ tịch UBND huyện Phú Quý. 

Điều 2.  

1. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, có trách nhiệm tham 

mưu UBND tỉnh xây dựng và chỉ đạo triển khai, thực hiện Đề án tái cơ cấu kinh 

tế tỉnh Bình Thuận giai đoạn 2013 - 2020 theo đúng quy định hiện hành của 

pháp luật.  

2. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 2051/QĐ-UBND ngày 29/8/2013 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập 

Ban Chỉ đạo thực hiện tái cơ cấu kinh tế tỉnh Bình Thuận giai đoạn 2013 - 2020. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc 

Sở Kế hoạch và Đầu tư, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông 

(bà) có tên tại điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:                                                                                CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 

- TT. Tỉnh ủy; 

- TT. HĐND tỉnh; 

- Lưu: VT, NCPC, SNV(Thọ-34). 

 

 

                                                                               Nguyễn Ngọc Hai 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

          
     




